



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

विदेश मंत्रालय
MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS
क्षेत्रीय पासपोर्ट कार्यालय
REGIONAL PASSPORT OFFICE
4, ब्रबोर्न रोड,
4, BRABOURNE ROAD,
कोलकाता - 700001
KOLKATA - 700001

दूरभाष / Telephone : { 2225-7523
2234-1212
फक्स / Fax : 2225-4762

E-mail : rpo.kolkata@mea.gov.in

KOL/551/41/17

23.12.2020

प्रेस विज्ञप्ति/Press Release

नीचे दिए गए पते पर दिनांक 08.01.2021 (शुक्रवार) से 17.01.2021 (रविवार) तक पासपोर्ट सेवा कैंप आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। पासपोर्ट आवेदकों से अनुरोध है कि वे अपने साथ पहचान पत्र, पता और जन्म तिथि के प्रमाण संबंधी दस्तावेजों (मूल और स्व अभिप्रमाणित प्रतिलिपि) के साथ ऑनलाइन आवेदन संदर्भ संख्या (ARN) शीट लेकर आएं। आवश्यक दस्तावेजों के बारे में विस्तारित जानकारी हमारी वेबसाइट www.passportindia.gov.in से प्राप्त की जा सकती है। कैंप में नॉर्मल कैटेगरी (फ्रेश / रि-इश्यू) में आवेदन स्वीकार किए जाएंगे। दिनांक 08.01.2021 से 17.01.2021 तक दैनिक आधार पर 50 आवेदन स्वीकार्य होंगे। इस प्रयोजन के लिए हमारे वेबसाइट www.passportindia.gov.in पर दिनांक 04.01.2021 से 1530 बजे से अपॉइंटमेंट प्राप्त किया जा सकेगा। आवेदकों को ऑनलाइन भुगतान प्रणाली के माध्यम से पासपोर्ट शुल्क का भुगतान करना पड़ेगा।

It has been decided to organize Passport Seva Camp **from 08.01.2021 (Friday) to 17.01.2021 (Sunday)** at the address given below. Applicants are requested to bring online Application Reference Number (ARN) sheets along with other necessary documents of identity proof, address proof and proof of date of birth (original & self attested Xerox copy). The detail information of the required documents can be obtained from our website www.passportindia.gov.in. Applications in Normal category (Fresh/Re-issue) will be entertained in Camp. 50 applications on daily basis will be entertained w.e.f 08.01.2021 to 17.01.2021. **Appointments for the same will be released on our website www.passportindia.gov.in w.e.f. 04.01.2021 at 1530 hr onwards.** The applicants have to pay the passport fees through online payment system.

क्रम संख्या/ Sl. No.	पता /Address	स्वीकार किए जाने वाले अपॉइंटमेंट की संख्या / No. of appointments will be entertained	श्रेणी /Category
1.	24 th Banga Sanskriti Utsav-2021, B-9/272 (19), Civic Centre, Central Park, Kalyani, Nadia, Pin-741235, West Bengal	50 appointments per day from 08 th to 17 th January, 2021	सामान्य श्रेणी (नया / पुनर्जारी) Normal category (Fresh/Re-issue)

कृपया नोट करें/Please Note:

केवल उन आवेदकों के आवेदन पत्र ही स्वीकार किए जाएंगे जिन्होंने ऑनलाइन मोड (www.passportindia.gov.in) के माध्यम से दिनांक 08.01.2021 से 17.01.2021 तक के लिए अपॉइंटमेंट लिया होगा। ऑन-होल्ड आवेदन, वॉक इन व पीसीसी आवेदन इस केन्द्रों पर स्वीकार नहीं किए जाएंगे। Only those applicants who will obtain appointments for the period from 08.01.2021 to 17.01.2021 through online mode (www.passportindia.gov.in) will be entertained. On-Hold files, walk-in and PCC applications will not be accepted and processed.

(Handwritten signature)

(बिभूति भूषण कुमार/ Bibhuti Bhushan Kumar)
क्षेत्रीय पासपोर्ट अधिकारी/ Regional Passport Officer